保证和声明
版权
© 2024 普源精电科技股份有限公司
商标信息
RIGOL®是普源精电科技股份有限公司的英文名称和商标。
声明
• 本公司产品受中国及其他国家和地区的专利（包括已取得的和正在申请的专利）保护。
• 本公司保留改变规格及价格的权利。

9
1. 0.91 英寸探头显示屏，用于显示探头测量信息和提示信息。正常开机后的显示屏显示信息
如下图，界面上的功能可通过拨轮开关切换和选中。
2. 锁定拨杆，拨动拨杆可以锁定（ ）或解锁（ ）探头与示波器接口的连接。
3. 探头输出连接器，用于与示波器输入接口连接。
4. 拨轮开关，前后拨动拨轮开关可以在探头显示界面上切换选择探头衰减、探头校准和探头
重启功能，按下滚轮确认功能选择。
5. Type-C 接口，用于连接电源（PD, 12 V, 3 A）为探头供电。当使用 Type-C 接口为探头供
电时，将切断示波器供电。
4.6 衰减电缆
衰减电缆用于将电-光转换器连接至被测设备。为防止电光转换器直连到电路时可能造成的设
备损坏，必须连接衰减电缆使用。下表中列出衰减电缆的型号。测量时请根据被测信号的峰值
电压（或有效值电压）来选择衰减电缆，不同衰减电缆的技术指标请参见规格 一节。
图 4.6 衰减电缆
衰减电缆型号 说明
TIP-MMCX-10X-02 200 MHz、衰减倍数为 10×的衰减电缆
TIP-MMCX-20X-02 200 MHz、衰减倍数为 20×的衰减电缆
TIP-MCX-500X-02 200 MHz、衰减倍数为 500×的衰减电缆
TIP-MCX-1000X-02 200 MHz、衰减倍数为 1000×的衰减电缆
 | 探头概述 |
PIA1000 系列光隔离探头用户手册
10
版权所有©普源精电科技股份有限公司
衰减电缆型号 说明
TIP-MMCX-20X-05 500 MHz、衰减倍数为 20×的衰减电缆
TIP-MMCX-50X-05 500 MHz、衰减倍数为 50×的衰减电缆
TIP-MCX-1000X-05 500 MHz、衰减倍数为 1000×的衰减电缆
TIP-MCX-2000X-05 500 MHz、衰减倍数为 2000×的衰减电缆
TIP-MCX-5000X-05 500 MHz、衰减倍数为 5000×的衰减电缆
TIP-MMCX-20X-1 1 GHz、衰减倍数为 20×的衰减电缆
TIP-MMCX-50X-1 1 GHz、衰减倍数为 50×的衰减电缆
TIP-MCX-1000X-1 1 GHz、衰减倍数为 1000×的衰减电缆
TIP-MCX-2000X-1 1 GHz、衰减倍数为 2000×的衰减电缆
TIP-MCX-5000X-1 1 GHz、衰减倍数为 5000×的衰减电缆
 | 探头概述 |
版权所有©普源精电科技股份有限公司 PIA1000 系列光隔离探头用户手册
11
5 使用探头

21
8 附录
8.1 附录 A：订货信息
订货信息 说明
探头型号
PIA1020 200 MHz 光隔离探头，带 2 米电缆
PIA1050 500 MHz 光隔离探头，带 2 米电缆
PIA1100 1 GHz 光隔离探头，带 2 米电缆
标配附件
与光隔离探头适配的衰减电缆
PIA1020 标配 TIP-MMCX-20X-02
PIA1050 标配 TIP-MMCX-50X-05、TIP-
MCX-2000X-05
PIA1100 标配 TIP-MMCX-50X-1、TIP-
MCX-2000X-1
MCX 母座（2.54mm 间距）*5 连接器，用于连接光隔离探头和被测电路
MCX 母座（5.08mm 间距）*5 连接器，用于连接光隔离探头和被测电路
MMCX 同轴线*1 连接器，用于连接光隔离探头和被测电路
MCX 同轴线*1 连接器，用于连接光隔离探头和被测电路
手提箱*1
适用于 2m 线缆的手提箱，具有泡沫隔层，能保护光隔
离探头及光纤的定制手提箱
探头支架*1 探头三脚架，为探头提供稳定支撑
装箱清单*1 光隔离探头所有配件清单
可选衰减电缆
TIP-MMCX-10X-02 200 MHz、衰减倍数为 10×的衰减电缆
TIP-MCX-500X-02 200 MHz、衰减倍数为 500×的衰减电缆
TIP-MCX-1000X-02 200 MHz、衰减倍数为 1000×的衰减电缆
 | 附录 |
PIA1000 系列光隔离探头用户手册
22
版权所有©普源精电科技股份有限公司
订货信息 说明
TIP-MMCX-20X-05 500 MHz、衰减倍数为 20×的衰减电缆
TIP-MCX-1000X-05 500 MHz、衰减倍数为 1000×的衰减电缆
TIP-MCX-5000X-05 500 MHz、衰减倍数为 5000×的衰减电缆
TIP-MMCX-20X-1 1 GHz、衰减倍数为 20×的衰减电缆
TIP-MCX-1000X-1 1 GHz、衰减倍数为 1000×的衰减电缆
TIP-MCX-5000X-1 1 GHz、衰减倍数为 5000×的衰减电缆
具体衰减电缆配置情况如下：
探头型号 标配衰减电缆 可选衰减电缆
PIA1020 TIP-MMCX-20X-02
TIP-MMCX-10X-02
TIP-MCX-500X-02
TIP-MCX-1000X-02
PIA1050
TIP-MMCX-50X-05
TIP-MCX-2000X-05
TIP-MMCX-20X-05
TIP-MCX-1000X-05
TIP-MCX-5000X-05
PIA1100
TIP-MMCX-50X-1
TIP-MCX-2000X-1
TIP-MMCX-20X-1
TIP-MCX-1000X-1
TIP-MCX-5000X-1
8.2 附录 B：保修概要
普源精电科技股份有限公司（RIGOL TECHNOLOGIES CO., LTD.，以下简称 RIGOL）承诺其
生产仪器的主机和附件，在产品保修期内无任何材料和工艺缺陷。
在保修期内，若产品被证明有缺陷，RIGOL 将为用户免费维修或更换。详细保修条例请参见
RIGOL 官方网站或产品保修卡的说明。欲获得维修服务或保修说明全文，请与 RIGOL 维修中
心或各地办事处联系。
除本概要或其他适用的保修卡所提供的保证以外，RIGOL 公司不提供其他任何明示或暗示的
保证，包括但不局限于对产品可交易性和特殊用途适用性之任何暗示保证。在任何情况下，
RIGOL 公司对间接的，特殊的或继起的损失不承担任何责任。
 | 附录 |
版权所有©普源精电科技股份有限公司 PIA1000 系列光隔离探头用户手册
23